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اندیشکده‌ها

 آمریکا در حال 
از دست دادن هند است

ماه گذشته، پس از آنکه شی جین پینگ، ولادیمیر 

پوتین و نارندرا مودی در چین دست در دست هم 

ظاهر شدند، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 

نتیجه گرفت که ایالات متحده »هند و روسیه را به 

چین باخته است«. اگرچه اتحاد مسکو و پکن برای 

به چالش کشیدن نظم جهانی به رهبری آمریکا چیز 

جدیدی نیست، اما گرم شدن روابط هند با چین یک 

تحول تازه است؛ تحولی که نتیجه مستقیم رویکرد 

اخیر ترامپ و فاصله گرفتن او از هند است.

فهرست اقدامات اشتباه طولانی است. ترامپ 

یکی از سنگین ترین تعرفه ها در جهان )۵۰ درصد( را 

بر کالاهای هندی تحمیل کرده که شامل یک جریمه 

۲۵ درصدی برای خرید نفت روسیه توسط دهلی نو 

نیز می شود. نکته عجیب اینجاست که هند اکنون 

برای خرید انرژی روسیه تعرفه ای بسیار سنگین تر 

از تعرفه ای می پردازد که خود مسکو برای تولید آن 

پرداخت می کند. مشاور تجاری ترامپ، پیتر ناوارو، 

با پست های توهین آمیز در شبکه های اجتماعی و 

دخالت آشکار در سیاست های داخلی هند، تنش ها 

را بیشتر کرده است. رئیس جمهور همچنین، با وجود 

اعتراضات دهلی نو، بارها ادعا کرده که با استفاده از 

تعرفه ها به درگیری نظامی ماه مه میان هند و پاکستان 

پایان داده است. این در حالی است که او تنها چند 

هفته پس از یک حمله تروریستی که هند، یک گروه 

تحت حمایت ارتش پاکستان را مسئول آن می داند، 

میزبان رئیس ستاد ارتش پاکستان در کاخ سفید بود.

این وضعیت نباید به اینجا می رسید. هند همچنان 

یکی از مهم ترین شرکای استراتژیک آمریکا و یک وزنه 

تعادلی حیاتی در برابر چین است. به همین دلیل، 

چندین رئیس جمهور دموکرات و جمهوری خواه در 

۲۵ سال گذشته — از جمله خود ترامپ در دوره اول 

ریاست جمهوری اش — برای ایجاد روابط اقتصادی 

و دفاعی مستحکم با هند و جلب اعتماد مردم این 

کشور سرمایه گذاری کرده اند. اقدامات اخیر ترامپ 

این خطر را ایجاد می کند که او در تاریخ به عنوان 

رئیس جمهوری ثبت شود که »هند را از دست داد.«

مقامات آمریکایی نباید از انکار هرگونه نقش 

آمریکا در پایان دادن به درگیری با پاکستان توسط 

هند، شگفت زده شوند. دهلی نو بیش از ۵۰ سال 

است که هرگونه میانجی گری طرف ثالث در مناقشه 

با اسام آباد را رد کرده است؛ سیاستی که از زمان 

»پیمان شیما« در سال ۱۹۷۱ بنا نهاده شد و تأکید 

می کند که تمام اختافات آینده باید صرفاً به صورت 

دوجانبه حل شوند. عاوه بر این، ادعاهای ترامپ 

و تکرار پیشنهادش برای میانجی گری در مناقشه 

کشمیر، نخست وزیر مودی را در داخل کشور با 

انتقادات شدید از سوی حامیان و مخالفانش روبه رو 
کرد.

با تمام این ها، هنوز برای اصاح این روابط دیر 

نیست. برای کاهش تنش ها، هر دو طرف باید حاضر 

به مصالحه باشند؛ وظیفه ای که برای دو رهبری که به 

سرسختی و انعطاف ناپذیری خود افتخار می کنند، 

دشوار است. با این حال، شواهد نشان می دهد که هر 

دو طرف گام هایی به سوی یکدیگر برداشته اند. هند 

نشانه هایی از کاهش وابستگی به نفت روسیه از خود 

نشان داده است. واردات نفت این کشور از آمریکا نیز 

در این دوره به طور قابل توجهی افزایش یافته است. 

از سوی دیگر، نامزدی یکی از نزدیک ترین دستیاران 

سیاسی ترامپ به عنوان سفیر در دهلی نو را نیز باید 

به عنوان یک شاخه زیتون و نشانه ای از اهمیتی که او 

برای این رابطه قائل است، تلقی کرد.

اما برای بازگرداندن این کشتی به مسیر درست، 

به اقدامات بیشتری نیاز است. دو رهبر باید مشاوران 

مورد اعتماد خود را مأمور کنند تا بی سروصدا یک 

نقشه راه برای نجات این رابطه تدوین کنند. این 

به معنای پایان دادن به توهین ها در شبکه های 

اجتماعی است که به اعتبار آمریکا در هند آسیب 

می زند. همچنین، لازم است هرچه سریع تر یک 

توافق تجاری نهایی شود که تعرفه های سنگین بر 

کالاهای هندی را در ازای کاهش تعرفه های هند بر 

محصولات آمریکایی و تعهد دهلی نو به خرید بیشتر 

انرژی و تجهیزات دفاعی، کاهش دهد. هند باید به 

کاهش خرید نفت روسیه ادامه دهد و ترامپ باید 

متعهد شود که در اسرع وقت برای شرکت در نشست 

سران »کواد« به هند سفر کند.

تصویر سفر نخست وزیر هند به چین، بدون شک 

سیگنالی به واشنگتن بود مبنی بر اینکه دهلی نو 

گزینه های دیگری نیز دارد. این اتفاق نباید تکرار 

شود. مسیر رسیدن به یک شراکت استراتژیک واقعی 

با هند، طولانی و پرپیچ وخم بوده است. هر دو کشور 

باید به پیمودن این مسیر ادامه دهند.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

نسل بیدار مراکش
جوانان مراکشی خواهان اولویت یافتن هزینه های بهداشت و آموزش 
 

بر توسعه زیرساخت جام جهانی هستند

اسرائیل عهدشکنی نکند

رئیس جمهور ترکیه ضمن استقبال از توافق پایان 

جنگ در غزه ابراز امیدواری کرد که رژیم صهیونیستی 

همچون گذشته عهدشکنی و خیانت نکند.»رجب طیب 

اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه گفت: از این پس، اجرای 

دقیق توافق نامه مهم است. البته ما از سابقه بد اسرائیل 

در عهدشکنی آگاه هستیم. آنها با بهانه های دروغین، 

وعده های خود را نقض کرده اند و متأسفانه به امضاهایی 

که کرده اند، خیانت کردند. ما سخت تاش می کنیم 

تا مطمئن شویم که آنها دوباره در همان اشتباه گرفتار 

نمی شوند. او با یادآوری اینکه دستور کار اصلی جلساتش 

در نیویورک و واشنگتن توقف خونریزی در غزه بوده است، 

گفت که دیداری بسیار سازنده و صمیمانه با »دونالد 

ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا داشته است. 

دیدار مدودف با اون

معاون رئیس شورای امنیت روسیه تاکید کرد 

رئیس جمهور کشورش، اهمیت زیادی برای توسعه 

روابط میان روسیه و کره شمالی قائل است.»دیمیتری 

مدودف« معاون رئیس شورای امنیت روسیه با 

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در پیونگ یانگ دیدار 

و گفت وگو کرد.مدودف در این دیدار گفت:  از طرف 

هیئت ما، مایلم از شما به خاطر دعوت به جشن های 

هشتادمین سالگرد تأسیس حزب کارگران کره تشکر 

کنم. حضور در جشن های سالگرد دیروز برای ما بسیار 

مایه افتخار بود و از طرف دولت روسیه و حزب روسیه 

متحد، مایلم بار دیگر شخصاً به شما و تمام مردم کره به 

خاطر این رویداد مهم تبریک بگویم.مدودف در اظهارات 

خود در دیدار با کیم خاطرنشان کرد که »ولادیمیر 

پوتین« رئیس جمهور این کشور به توسعه روابط مسکو و 

پیونگ یانگ اهمیت می دهد.

م الف/14064
آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان های فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره 140460301147004145 و 140460301147004143 مورخ 1404/06/24 منضم به نامه شماره 140460301147004148 و 140460301147004149 مورخ 1404/03/19 صادره 

از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 20/9/90 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران، تصرفات 

مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای کاظم معتمدی فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه 375 با شماره کد ملی 4072262110 متقاضی پرونده کلاسه 1403114401147000311 نسبت به 

سه دانگ مشاع و آقای علی گودرزی فرزند درویش به شماره شناسنامه 75 با شماره کد ملی 4072251402 متقاضی پرونده کلاسه 1403114401147000313 نسبت به سه دانگ مشاع 

از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 483/68 مترمربع قسمتی از پلاک 2108/151 واقع در تهران بخش 10 تهران محرز شده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 

ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/5  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/20  

محمدعلی ابراهیمی/ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران
م الف/14059

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 140360301041000384 مورخ 1404/2/8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستر در واحد ثبتی 

ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید نعمت اله آقایی میبدی به شماره شناسنامه 23 دارای کد ملی 4489621264 صادره از میبد فرزند 

سیدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری کشاورزی به مساحت 934/36 مترمربع پلاک 36 فرعی از 31 اصلی واقع در امامه بخش 11 تهران تایید و 

رای خود را پس از وصول نامه اداره آب و اداره منابع طبیعی شمیرانات اداره راه شهرسازی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 7/5/  1404  تاریخ انتشار نوبت دوم: 7/20  /1404    

امیرحسین آذرنیان/ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

حوزه ثبت ملک فشم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

م الف: 14497

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1404114401079000305 کلاسه  پرونده  خصوص  در   1404/06/17 مورخ   140460301079003381 شماره  رای  برابر 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرحمت خلیلی گوگ تپه به شماره شناسنامه 561 

کد ملی 2909418235 متولد 1339 صادره از نقده فرزند بهرام نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 16/45 مترمربع از پلاک ثبتی 7006 فرعی از 

88 اصلی واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک تهرانپارس خریداری از مالک رسمی )شرکت توسعه لویزان( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/5    

رضا النچری - رئیس ثبت اسناد و املاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

م الف/14495

آقای روح اله محمودیان به وکالت از طرف آقای علی ترابی ساری جالو به شماره وکالت نامه 116569-1403/04/18 دفتر 338 تهران با تسلیم استشهادیه گواهی شده شماره 55167 

و 55168-1403/04/17 دفتر اسناد رسمی شماره 338 تهران با اعلام اینکه سند ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی 59 فرعی از 3403 اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از 

اصلی مذکور، قطعه 20 در طبقه 4 و واقع در بخش 03 حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران به مساحت 90.3 مترمربع به نام آقای علی ترابی ساری جالو به عنوان مالک شش دانگ 

عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 2722 تاریخ 1381/06/31 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 217723 سری سال که در صفحه 70 دفتر املاک جلد 799 ذیل شماره 

119095 ثبت گردیده است و به موجب رهنی شماره 15772-1389/5/31 دفترخانه اسناد رسمی شماره 6 شهر تهران که به نفع بانک ملی ثبت شده که به علت جابجایی مفقود 

گردیده، تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده است که در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت )اصلاحی 08/11/80( مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص یا 

اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند ظرف مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 

یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نگردد طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.    

سارا صالحی/ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ولی عصر)عج( تهران از طرف حسین کفشنوچی

حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران - پیش نویس آگهی فقدان سند مالکیت

م الف/14065

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 140360301041002181 مورخ 1404/5/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستر در واحد ثبتی ملک 

فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم جلالی به شماره شناسنامه 14337 دارای کد ملی 0036611085 صادره از تهران فرزند محمد اسماعیل در قسمتی 

از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی برابر اظهارنامه به نام ام  کلثوم کریمان مع الوسطه به خانم مریم جلالی به مساحت 632/79 مترمربع پلاک 8 

فرعی از 9 اصلی واقع در اهار بخش 11 تهران تایید و رای خود را پس از وصول نامه اداره آب و اداره منابع طبیعی شمیرانات اداره راه شهرسازی محرز گردیده است، لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/5 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/20   

امیرحسین آذرنیان/ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

حوزه ثبت ملک فشم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
م الف/14491

آگهی ماده 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک سعادت اباد تهران به موجب آرای صادره شماره 

140460301145001238 و 0001239 و 03-1404/07/001240 تصرفات مفروزی و مالکانه آقایان حمید رضا فرحزادی فرزند مجتبی به شماره ملی 0452414660 و مجتبی فرحزادی فرزند حسین 

به شماره ملی 0451805186 و سعید فرخزادی فرزند مجتبی به شماره ملی 0452549507 متقاضی پرونده کلاسه های 1402114401145000375 و 000374 و 000373 در ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی )مسکونی( به مساحت 209.75 مترمربع در قسمتی از عرصه پلاک ثبتی 116/7805 واقع در بخش 11 تهران هر یک نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ محرز اعلام 

نموده است لذا مفاد رای صادرالذکر با استناد ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آگهی می گردد تا در صورتی 

که شخص یا اشخاص ذینفع به رای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار این آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک سعادت آباد تهران تسلیم و رسید دریافت 

دارند. مضافا اینکه معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع ملک نماید و گواهی تقدیم دادخواست به این 

اداره تسلیم نماید در این صورت اقدامات اداره ثبت موکول به رای دادگاه می باشد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل وقوع ملک را ارائه ننماید اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید بدیهی است صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/5   

سید مهرداد صفائی، رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران از طرف حسن افشاری 

حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

م الف: 14500

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301079000856 و 140360301079000857 مورخ 1403/05/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس در خصوص پرونده کلاسه های 1401114401079000210 و 1401114401079000211 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

حسن صالح آبادی به شماره شناسنامه 1190 کد ملی 0793354528 صادره از سبزوار فرزند علی اکبر نسبت به چهار دانگ مشاع و خانم مهین صالح آبادی به شماره شناسنامه 

7163 کد ملی 0054291119 متولد 1350 صادره از تهران فرزند احمد نسبت به دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 36 مترمربع از 

پلاک ثبتی شماره 5219 فرعی از 92 اصلی واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک تهرانپارس خریداری از مالک رسمی )شرکت توسعه لویزان( محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/5    

رضا النچری - رئیس ثبت اسناد و املاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
م الف/14499

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان های فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره 140460301147004384 مورخ 1404/07/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 

20/9/90 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض خانم لیلا حسینیان سار به شماره شناسنامه 4969 و کد ملی 0064033198 

فرزند سید جبار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 59/93 مترمربع قسمتی از پلاک 7 اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به منظور 

اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت به نام نامبرده صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/7/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/5    

محمدعلی ابراهیمی/ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

محمد ششم، پادشاه ۶۲ ساله مراکش روز جمعه بدون عصایی 

که طی یک سال اخیر معمولاً به همراه داشت وارد پارلمان شد، از 

اعضای پارلمان خواست که با جدیت و مسئولیت پذیری امور کشور را 

پیگیری کنند و برای رفع نارضایتی ها از جمله »بی عدالتی اجتماعی« 

بکوشند. سخنرانی پادشاه مراکش و اظهارات او بازتابی از مطالبات 

معترضانی بود که نزدیک به دو هفته است در خیابان های این کشور 

گرد هم می آیند و اعتراض خود را به نابرابری ها اعام می کنند. با این 

حال، در این سخنرانی اشاره مستقیمی به معترضان، که اکثریت 

قابل توجه آن را جوان ها تشکیل می دهند، نشد: »عدالت اجتماعی 

یک اولویت موقت نیست. هدف استراتژیکی است که همه باید در 

راستای دستیابی به آن بکوشند.« مراکش نخستین کشوری نیست 

که در ماه های اخیر با اعتراضات گسترده نسل زد مواجه می شود. 

کشورهای ماداگاسکار، کنیا، پرو و نپال نیز در این مدت با تظاهرات 

و حتی اقدام برای سرنگونی حکومت در پی سرکوب سیاسی و 

نارضایتی از شرایط اقتصادی روبه رو بوده اند. نقطه شروع اعتراضات 

در مراکش، نارضایتی شدید جوانان از هزینه های سنگین دولت برای 

ساخت و توسعه استادیوم های میزبان جام جهانی ۲۰3۰ و افزایش 

هزینه های بهداشت و آموزش به دلیل کاهش بودجه تخصیص یافته 
دولت به این حوزه ها بود.

از معترضان چه می دانیم؟ �

نیروی اصلی پشت این اعتراضات، یک گروه بدون رهبر به نام 

»نسل زد Gen Z( »۲۱۲ ۲۱۲( است که نامش را از پیش شماره تلفن 

مراکش )+۲۱۲( گرفته است. اعضای این گروه برنامه های خود را در 

اپلیکیشن دیسکورد، اپلیکیشنی که به ویژه بین گیمرها و نوجوانان 

محبوب است، هماهنگ می کنند. گروه اصلی آن ها در دیسکورد 

حدود ۱۸۰ هزار عضو دارد، اما در کنار آن، گروه های کوچک تری هم 

شکل گرفته اند که هر کدام به صورت مستقل تظاهرات را در شهرهای 

مختلف سازماندهی می کنند. مراکش، مانند بسیاری از کشورهای 

دیگر که شاهد اعتراضات نسل جدید بوده اند، جمعیت بسیار جوانی 

دارد و بیش از نیمی از مردم این کشور زیر 3۵ سال سن دارند. با این 

حال، با وجود اینکه دولت میلیاردها دلار در پروژه های زیرساختی و 

گردشگری سرمایه گذاری کرده، نرخ بیکاری در میان جوانان ۱۵ تا 

۲۴ ساله به 3۶ درصد رسیده است. به دلیل همین کمبود فرصت ها، 

بر اساس نظرسنجی ماه ژوئن موسسه »افروبارومتر«، بیش از نیمی 

از مراکشی های زیر 3۵ سال به فکر مهاجرت از کشورشان افتاده اند.

اندیشکده شورای آتانتیک در تحلیلی پیرامون معترضان 

مراکشی نوشته است: »بر اساس یک مطالعه جدید، در مراکش حدود 

۱۱ میلیون جوان بین ۱۵ تا 3۴ سال وجود دارد که یک چهارم آن ها 

نه درس می خوانند، نه کار می کنند و نه در حال یادگیری مهارتی 

هستند. این آمار در میان زنان و در مناطق روستایی بسیار بدتر است. 

با وجود پیشرفت های قابل توجه در بخش هایی مانند خودروسازی و 

هوانوردی، نرخ بیکاری در سال ۲۰۲۴ به ۱3/3 درصد رسید. دولت 

فعلی به رهبری عزیز اخنوش که متشکل از تکنوکرات ها و افراد ثروتمند 

است، قول داده بود تا سال ۲۰۲۶ بیکاری را کاهش داده و 3۵۰ هزار 

شغل جدید ایجاد کند، اما نتوانست جوانان سرخورده مراکشی را 

که به نخبگان سیاسی بی اعتماد شده اند، قانع کند. آمارها نشان 

می دهند که نسل جدید )نسل زد( کمترین مشارکت سیاسی را در 

میان گروه های سنی دارد؛ تنها حدود 33 درصد از جوانان ۱۸ تا ۲۴ 

ساله برای رأی دادن ثبت نام کرده اند و بیش از نیمی از افراد ۱۸ تا ۲۹ 

ساله می خواهند از کشور مهاجرت کنند. با این حال، حضور گسترده 

همین جوانان در خیابان ها و فعالیت چشمگیر آناین آن ها، تصویر 

کاماً متفاوتی از مشارکت سیاسی شان را نشان می دهد. محتوایی 

که آن ها در شبکه های اجتماعی مانند دیسکورد و اینستاگرام تولید 

می کنند، نشان دهنده درک عمیق آن ها از مسائل سیاسی و حس 

قوی عدالت خواهی است؛ نمادهایی که این نسل در اعتراضات خود 

به کار می برد، ارزش ها و آرمان های آن ها را به خوبی نشان می دهد. 

آن ها از استعاره های فرهنگ عامه، مانند سریال کره ای بازی مرکب 

یا فیلم اسپانیایی پلتفرم استفاده می کنند که هر دو داستان هایی 

تکان دهنده درباره بی عدالتی اجتماعی و مبارزه طبقاتی هستند. 

اما اصلی ترین نماد این اعتراضات، مانند جنبش های نسل جدید در 

نپال و اندونزی، یک انیمه ژاپنی به نام وان پیس )One Piece( است. 

به نظر می رسد جوانان مراکشی بیش از هرچیز با داستان این انیمه 

همذات پنداری می کنند؛ داستانی درباره یک جوان شجاع و از طبقه 

پایین که برای شکست دادن حاکمیت و یافتن گنجی افسانه ای به نام 
وان پیس مبارزه می کند.«

خواسته اصلی معترضان چیست؟ �

مراکش با کاخ های قدیمی، بازارهای پرجنب وجوش و مناظر 

کوهستانی و بیابانی، پربازدیدترین کشور آفریقاست و گردشگران را از 

سراسر جهان به خود جذب می کند. اما برای بسیاری از 3۷ میلیون 

جمعیت این کشور، واقعیت زندگی روزمره چیزی جز گرانی سرسام آور 

و درآمدهای ثابت مانده نیست. این کشور پادشاهی در شمال آفریقا، 

پیشرفت های چشمگیری در بهبود سطح زندگی مردم داشته، اما این 

پیشرفت نامتوازن بوده و به گفته منتقدان، نابرابری ها را حتی بیشتر 

کرده است. مراکش به داشتن تنها قطار سریع السیر قاره آفریقا افتخار 

می کند و در حال ساخت یا بازسازی ۱۴ استادیوم برای میزبانی جام 

جهانی فوتبال ۲۰3۰ است و قصد دارد بیش از ۵ میلیارد دلار برای 

آن هزینه کند. با این حال، در کشوری که حداقل دستمزد ماهانه 

حدود 3۰۰ دلار است، بسیاری از مردم در مناطقی زندگی می کنند 

که جاده ها خاکی، بیمارستان ها بدون پزشک، و مدارس با کمبود 

بودجه و کاس های شلوغ روبه رو هستند. در مراکش به ازای هر 

۱۰ هزار نفر، کمتر از ۸ کادر پزشکی وجود دارد و این آمار در مناطق 

جنوبی و شرقی که کانون اعتراضات بوده اند، بسیار پایین تر است. با 

اینکه نظام بهداشت عمومی بیش از ۸۰ درصد خدمات درمانی را ارائه 

می دهد، تنها ۴۰ درصد بودجه را در اختیار دارد و بقیه هزینه ها باید 

توسط خود مردم پرداخت شود. پیش از این نیز، اعتراضات محلی 

علیه همین نابرابری ها شکل گرفته بود؛ از جمله در منطقه »الحوز« 

که دو سال پس از زلزله مرگبار ۲۰۲3، هنوز بسیاری از مردم در چادر 

زندگی می کنند. خشم عمومی در ماه سپتامبر و پس از مرگ هشت 

زن هنگام زایمان در یک بیمارستان دولتی در شهر توریستی »اگادیر« 

به اوج رسید. این شهر، با وجود فرودگاه مدرن و شهرت جهانی، مرکز 

یکی از فقیرترین استان های مراکش است که ساکنانش از کمبود 

پزشک و خدمات درمانی مناسب رنج می برند. معترضان که از فساد به 

ستوه آمده اند، دولت را به »مافیا« تشبیه کرده و شخص عزیز اخنوش، 

نخست وزیر، و وزیر بهداشت او را هدف قرار داده اند. اخنوش که یکی 

از ثروتمندترین مردان مراکش است، مالکیت اکثر پمپ بنزین های 

کشور را در اختیار دارد و یکی از شرکت هایش به تازگی قراردادهای 

دولتی پرسودی برای پروژه های آب شیرین کن دریافت کرده است. 

بر اساس گزارش ها، منافع تجاری خانواده سلطنتی نیز قرار است 

سودهای کانی از پروژه های مرتبط با جام جهانی، از جمله ساخت 

استادیوم ها و هتل ها، به دست آورند. شعار »استادیوم ها اینجا هستند، 

اما بیمارستان ها کجا هستند؟« کنایه ای است به هزینه های هنگفت 

دولت برای پروژه های نمایشی جام جهانی در مقابل بی توجهی 

به نیازهای اولیه مردم. شعار دیگر آن ها، »آزادی، کرامت و عدالت 

اجتماعی«، که از اعتراضات گذشته به ارث رسیده، به طور کلی به 

محدودیت های سیاسی و مشکات اقتصادی اشاره دارد. پس از آنکه 

مقامات از معترضان خواستند تا مطالبات خود را مشخص کنند، این 

گروه روز پنجشنبه در نامه ای به پادشاه محمد ششم، خواستار منحل 

کردن دولت، آزادی بازداشت شدگان و تشکیل یک نهاد نظارتی برای 

پاسخگو کردن مقامات شد. این خواسته های مشخص سیاسی، با 

شعارهای کلی گذشته تفاوت داشت و نشان می داد که از نظر مردم، 

مراکش هنوز نتوانسته است »تناقض هایی« را که خود پادشاه در سال 

۲۰۱۷ به آن اشاره کرده بود، برطرف کند. او در آن زمان اعتراف کرده 

بود که پیشرفت به همه اقشار جامعه نرسیده و قول بهبود اوضاع 

را داده بود. اگرچه پادشاه بالاترین مقام کشور است، اما معترضان 

خشم خود را متوجه دولت کرده و از او می خواهند که برای اصاحات 

دخالت کند. بسیاری در خیابان ها فریاد می زنند: »مردم خواهان 

دخالت پادشاه هستند«، که این نشان می دهد مردم همچنان او را 
نماد ثبات کشور می دانند.

خواسته معترضان منطقی است؟ �

در ۱۱ سپتامبر، مراکش افتتاح استادیوم فوق مدرن »شاهزاده 

مولای عبدالله« را در پایتخت، رباط، جشن گرفت؛ استادیومی با 

ظرفیت حدود ۶۹ هزار نفر که ساخت آن بیش از ۷۵ میلیون دلار 

هزینه داشت و در کمتر از دو سال تکمیل شد. تنها سه روز بعد، در شهر 

ساحلی »اگادیر«، اعتراضاتی به دلیل مرگ چند زن در یک بیمارستان 

که بالاتر به آن اشاره شد درگرفت. این حادثه، در کنار تضاد آشکار میان 

پروژه های ورزشی پرزرق و برق و وضعیت نابسامان بهداشت عمومی، 

خشم جوانان مراکشی را در فضای مجازی برانگیخت و به ایجاد 

هشتگ GenZ۲۱۲ و فراخوان برای تظاهرات سراسری منجر شد.

به نظر می رسد این کشور پادشاهی در یک واقعیت دوگانه زندگی 

می کند. دولتی که پروژه های عظیم زیربنایی و سرگرمی را برای بهبود 

وجهه بین المللی و جذب گردشگر در اولویت قرار می دهد، اما در ارائه 

خدمات اولیه به شهروندان خود کوتاهی می کند. برای مثال، تیم 

ملی فوتبال مراکش در رده یازدهم جهان قرار دارد، اما همین کشور 

در شاخص توسعه انسانی سازمان ملل در سال ۲۰۲۵، از میان ۱۹3 

کشور در رتبه ۱۲۰ است. مراکش در حال ساخت بزرگترین استادیوم 

جهان برای میزبانی جام جهانی ۲۰3۰ است، اما در شاخص جهانی 

مراقبت های بهداشتی، همچنان در نیمه پایینی جدول قرار دارد. این 

کشور دومین قطار سریع السیر جهان را دارد، اما در شاخص جهانی 

دانش به رتبه نود و هشتم سقوط کرده است. در کشوری باثبات و پویا 

مانند مراکش، با تاریخ طولانی و قدرتمند، این اعتراضات را باید شکلی 

مثبت از مشارکت سیاسی دانست. حضور چشمگیر نسل جوانی که 

معمولاً به بی تفاوتی متهم می شود، نشانه ای از یک جامعه سالم است 

که مقامات منتخب خود را در برابر سیاست های نمایشی و ظاهری، 

پاسخگو می داند. با این حال، اگر این تظاهرات تشدید شود، خطر 

همچنان وجود دارد. این اعتراضات تاکنون لحظاتی از درگیری، 

خرابکاری و حتی تلفات جانی را تجربه کرده است که نشان می دهد 

وضعیت تا چه حد می تواند شکننده باشد.

واکنش دولت مراکش چه بوده است؟ �

نیروهای امنیتی در برخورد با اعتراضات، رویکردی دوگانه و 

متناقض داشته اند؛ گاهی سرکوب شدید و گاهی عقب نشینی. 

در آخرین آخر هفته سپتامبر، پلیس ضدشورش و نیروهای لباس 

شخصی، معترضان را به صورت گسترده بازداشت کردند. روز 

چهارشنبه، پلیس در شهری کوچک در حومه »اگادیر« به سمت 

معترضانی که به گفته آن ها قصد حمله به پاسگاه را داشتند، تیراندازی 

کرد که منجر به کشته شدن سه نفر شد. شب قبل از آن نیز، یک ون 

پلیس در شهر »وجده« به میان جمعیت راند و یک نفر را زخمی کرد. 

اما در نقاط دیگر، نیروهای امنیتی تنها نظاره گر بودند و اجازه دادند 

تا معترضان خودروها را به آتش بکشند و شیشه مغازه ها را بشکنند.

پس از چند روز اعتراض، نخست وزیر اخنوش و چند وزیر دیگر 

اعام کردند که دولت آماده گفت وگو با معترضان است و پیشنهاد 

دادند که بیمارستان ها را با کارکنان بیشتر تقویت کرده و مراکز درمانی 

جدیدی افتتاح کنند. وزیر بهداشت روز جمعه گفت: »دولت از ابتدا 

یک طرح جامع داشته و اکنون سرعت اجرای آن را بیشتر می کنیم 

تا مردم بهبودها را احساس کنند.« اما این وعده ها برای بسیاری از 

معترضان بی معنی به نظر می رسد، زیرا آن ها می بینند که استادیوم ها 

در عرض چند ماه ساخته می شوند، درحالی که هیچ مقامی پیشنهاد 

نکرده است که بودجه همین استادیوم ها به خدمات اجتماعی 

اختصاص یابد. یک معترض ۲۷ ساله به نام یوسف در این باره به 

آسوشیتدپرس گفت: »دولت فقط می خواهد با اقدامات موقتی فشار 

را کم کند. اصاحات واقعی آن ها سال ها طول خواهد کشید.« واکنش 

پادشاه مراکش کمی متفاوت تر از مقام های دولت بود. محمد ششم 

در سخنرانی روز جمعه خود در پارلمان، خواستار سرعت بخشیدن 

به اصاحات برای ایجاد شغل، بهبود خدمات عمومی و کاهش 

نابرابری ها، به ویژه در مناطق محروم شد. او بر لزوم »اجرای سریع تر 

و تأثیرگذاری بیشتر برنامه های توسعه محلی« تأکید کرد و گفت 

اولویت ها باید شامل ایجاد شغل برای جوانان و »پیشرفت ملموس در 

آموزش و بهداشت« باشد. سخنرانی او پس از آن انجام شد که گروه 

»نسل زد ۲۱۲« تظاهرات ضدفساد را در شهرهای بزرگ سازماندهی 

کرد. پادشاه مستقیماً به اعتراضات اشاره نکرد، اما گفت که نباید بین 

پروژه های بزرگ ملی و برنامه های اجتماعی تضادی وجود داشته باشد. 

پیش از تظاهرات روز پنجشنبه، سخنگوی دولت بار دیگر از گروه »نسل 

زد ۲۱۲« برای گفت وگو دعوت کرد و گفت: »پیام شما دریافت شده 

است« و تأکید کرد که دولت در حال »سرعت بخشیدن به پروژه ها«، 

به ویژه در حوزه بهداشت است. هفته گذشته، این گروه در نامه ای 

سرگشاده به پادشاه، از او خواست تا دولت را برکنار، بازداشت شدگان 

را آزاد و نهادی برای محاکمه مفسدان تشکیل دهد. آن ها در نامه 

خود نوشتند: »ما، جوانان مراکش، از اعلیحضرت می خواهیم برای 

یک اصاح عمیق که حقوق را بازگرداند و فاسدان را مجازات کند، 

مداخله فرمایند.« از ۲۷ سپتامبر، صدها معترض در درگیری هایی که 

گروه های حقوق بشری آن را »برخوردی سنگین« توصیف کرده اند، 

بازداشت شده اند. رسانه های محلی نیز گزارش داده اند که ۶۶ نفر تنها 

در شمال مراکش به اتهام تخریب اموال عمومی محاکمه می شوند. 

برخی منابع محلی اعام کرده اند که پس از سخنرانی پادشاه، 

معترضان فرایند برگزاری تظاهرات را موقتاً تعلیق کرده  و اعام کرده اند 

روند اصاحات را تا رسیدن به نتیجه دنبال می کنند.

یک مشکل ساختاری؛ دموکراسی ظاهری �

بر روی کاغذ، مراکش یک سلطنت مشروطه، دموکراتیک و 

اجتماعی است. این کشور دارای یک نظام چندحزبی، یک پارلمان 

دومجلسی )مجلس نمایندگان و مجلس مشاوران(  و دولتی به ریاست 

یک نخست وزیر است. حاکمیت رسماً به مردم تعلق دارد که از طریق 

انتخابات و همه پرسی اعمال می شود. قانون اساسی ۲۰۱۱ اختیارات 

نخست وزیر را که اکنون »رئیس دولت« نامیده می  شود و از حزبی که 

بیشترین کرسی ها را در انتخابات پارلمانی به دست می آورد انتخاب 
می شود، گسترش داد.

انتخابات چندحزبی منظمی برای پارلمان و نهادهای محلی برگزار 

می شود. با این حال، این فرآیند توسط وزارت کشور به جای یک 

نهاد مستقل نظارت می  شود و شفافیت آن تضمین نشده است. در 

حالی که ناظران انتخابات اخیر را به طور کلی خوب سازماندهی شده 

توصیف کرده اند، بدبینی بالاست و مشارکت جوانان پایین است که 

نشان دهنده این باور است که انتخابات توزیع بنیادین قدرت را تغییر 
نمی دهد.

علی رغم اصاحات ۲۰۱۱، پادشاه مرکز نهایی قدرت باقی 

مانده است. او رئیس دولت، فرمانده کل نیروهای مسلح و بالاترین 

مقام مذهبی است. پادشاه ریاست شورای وزیران )نهاد اصلی 

تصمیم گیری( را بر عهده دارد، می تواند وزرا را برکنار کند، پارلمان 

را منحل نماید و با فرمان حکومتی حکومت کند. او جهت گیری 

استراتژیک کشور را در تمام زمینه های اصلی سیاست داخلی و 

خارجی تعیین می کند. سلطنت همچنین از طریق »المدا«، یک 

شرکت هلدینگ متعلق به خانواده سلطنتی با سهام در بخش های 

کلیدی اقتصاد، نفوذ اقتصادی گسترده ای دارد. این قدرت اقتصادی 

مستقیماً به اهرم سیاسی تبدیل می شود.

این نظام دارای عناصر دموکراتیک است: انتخابات چندحزبی، 

یک پارلمان منتخب  و قانون اساسی که آزادی های خاصی را 

تضمین می کند. این عناصر یک نمای مشروعیت ایجاد می کنند، 

مشارکت های بین المللی را تسهیل می بخشند و یک عرصه 

کنترل شده برای رقابت سیاسی فراهم می کنند. با این حال، این 

نهادهای دموکراتیک توسط قدرت فراگیر و تضمین شده در قانون 

اساسی پادشاه، تهی شده اند. پادشاه داور نهایی است و نتایج 

انتخابات را به تأیید کاخ وابسته می سازد. عاوه بر این، دولت به طور 

فعال از یک »اکوسیستم سرکوب« برای مدیریت مرزهای گفتمان 

سیاسی قابل قبول استفاده می کند و کسانی را که ستون های اصلی 

رژیم )سلطنت، اسام، تمامیت ارضی( را به چالش می کشند، هدف 

قرار می دهد. بنابراین، رژیم اشکال دموکراتیک را با محتوای خودکامه 

ترکیب می کند. این رژیم با اجازه دادن به مقداری فضای سیاسی و 

فعالیت جامعه مدنی »لیبرالیزه« می شود، اما کنترل خودکامه بر 

اهرم های قدرت واقعی را حفظ می کند. این ماهیت ترکیبی به آن 

اجازه می دهد تا انعطاف پذیرتر و مقاوم تر از یک دیکتاتوری شکننده 

و سرسخت باشد. یکی از ویژگی های کلیدی نظام مراکش، استفاده 

ابزاری از قوه قضائیه است. در حالی که رسماً مستقل است، دادگاه ها 

به طور مکرر برای خنثی کردن مخالفان سیاسی از طریق اتهامات 

غیرسیاسی مورد استفاده قرار می گیرند که هم حاکمیت قانون و هم 

اعتبار نظام قضایی را تضعیف می کند. پادشاه ریاست شورای عالی 

قضایی را بر عهده دارد و قضات را منصوب می کند که به کاخ نفوذ قابل 

توجهی می بخشد. گزارش های معتبر متعددی از دیده بان حقوق بشر 

و عفو بین الملل الگویی از پیگرد قانونی و محکومیت روزنامه نگاران 

و منتقدان برجسته )راضی، ریسونی، زیان( به اتهاماتی مانند تجاوز 

جنسی یا افترا در محاکمات ناقص را مستند کرده اند. این تاکتیک 

پیچیده تر از متهم کردن آن ها به جرایم سیاسی مانند خیانت است. 

این امر یک هدف دوگانه را دنبال می کند: مخالف را زندانی می کند و 

همزمان تاش می کند تا شهرت عمومی او را از بین ببرد و دفاع از او 

را برای متحدان بین المللی دشوارتر سازد. این نشان می دهد که قوه 

قضائیه، به دور از اینکه یک کنترل مستقل بر قدرت باشد، یک جزء 

کلیدی از »اکوسیستم سرکوب« دولت است. این امر اساساً با اصول 

یک دولت دموکراتیک که توسط حاکمیت قانون اداره می شود، در 

تضاد است. در حالی که روش های اعتراض به عصر دیجیتال تکامل 

یافته اند، درگیری بنیادین - بین جمعیتی که خواستار کرامت، فرصت 

و پاسخگویی است و یک سلطنت قدرتمند و متمرکز که مصمم به 

حفظ سلطه خود است - ادامه دارد. در حالی که سلطنت در عبور از 

بحران ها مهارت خود را ثابت کرده است، سرخوردگی فزاینده جوانان 

مجهز به ابزارهای دیجیتال، چالشی جدید و بالقوه تحول آفرین برای 

تعادل دیرینه تاج و توده ایجاد می کند.

خبرنگار‌بین‌الملل
محمدحسین‏لطف‏الهی

تحولات 
آفریقا

نیروهای امنیتی در 
برخورد با اعتراضات، 

رویکردی دوگانه و 
متناقض داشته اند؛ 

گاهی سرکوب شدید 
و گاهی عقب نشینی. 
در آخرین آخر هفته 

سپتامبر، پلیس 
ضدشورش و نیروهای 

لباس شخصی، 
معترضان را به صورت 

گسترده بازداشت 
کردند. روز چهارشنبه، 

پلیس در شهری 
کوچک در حومه 

»اگادیر« به سمت 
معترضانی که به گفته 

آن ها قصد حمله به 
پاسگاه را داشتند، 

تیراندازی کرد که منجر 
به کشته شدن سه نفر 

شد. شب قبل از آن 
نیز، یک ون پلیس در 
شهر »وجده« به میان 
جمعیت راند و یک نفر 

را زخمی کرد

علی رغم اصلاحات 
۲۰۱۱، پادشاه مرکز 

نهایی قدرت باقی 
مانده است. او رئیس 

دولت، فرمانده کل 
نیروهای مسلح و 

بالاترین مقام مذهبی 
است. پادشاه ریاست 

شورای وزیران )نهاد 
اصلی تصمیم گیری( 

را بر عهده دارد، 
می تواند وزرا را برکنار 
کند، پارلمان را منحل 

نماید و با فرمان 
حکومتی حکومت 

کند. او جهت گیری 
استراتژیک کشور را 

در تمام زمینه های 
اصلی سیاست داخلی و 

خارجی تعیین می کند
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کارشناس صنعت برقعضو کمیسیون انرژی مجلس
دولت برای سال 1404 خورشیدی 
تعهد کرده بود که ۱۰ هزار مگاوات 
برق تجدیدپذیر وارد مدار کند. 
تاکنون این هدف محقق نشده و 
میزان برق وارد مدار شده حدود 
۷۰۰ مگاوات است. اما قراردادها 
منعقد شده و زیرساخت‌های لازم 
برای تحقق این 10هزار مگاوات 
در حال آماده‌سازی است. طبق 
گزارشی که هفته گذشته دولت به 
کمیسیون انرژی ارائه کرده است؛ 
وزارت نیرو هفته‌ای حدود ۱۰۰ 
مگاوات برق خورشیدی وارد مدار 
می‌کند. درست است که به 10 
هزار مگاوات نرسیدیم اما سرعت 
افزایشی است.

اگر سرمایه‌گذار خودش منابع 
بیاورد، طبیعتاً باید فقط برای خرید 
پنل و تجهیزات اقدام کند. شنیده 

بودم که دولت قراردادی با چین 
بسته است. تولیدات چین زیاد 

است و می‌تواند تامین کند. داخل 
کشور هم تولید یا مونتاژ می‌کنند 

اما بعید می‌دانم این ظرفیت بتواند 
میزان پنل مورد نیاز را ظرف یک 

سال تامین کند. برای همین واردات 
باید انجام شود. شرکت‌هایی هم 

هستند که در این شرایط تحریمی 
می‌توانند وارد کنند یا نه، من مطلع 
نیستم. اگر بتوانند پنل مورد نیاز را 

وارد کنند، امکان‌پذیر است و خیلی 
کار سختی نیست.

بررسی اعتراضات اخیر نسل z  مغرب و مطالباتی که مطرح کرده‌اند

نگاه‌ هم‌میهنسرمقاله

زلزله ترامپ در رمزارزها  
 تعرفه ۱۰۰ درصدی آمریکا بر کالاهای چینی 
بازار رمزارزها و سهام غول‏های فناوری را به‌هم ریخت

به تصحیح همه‌ما 
یادداشتی از علی ورامینی
به مناسبت بیستم مهرماه روز حافظ

مرز باریک وحدت و یکسان‏سازی
گفت‏وگو با یاسر میردامادی 
 پژوهشگر فلسفه دین و الهیات 

نسل بیدار مراکش  

‌گزارش 
فناوری
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با تاکید بر آزاد‌شدن پنل‌های خورشیدی از گمرک مطرح شد 

آقای پزشکیان با افتتاح نیروگاه خورشیدی 
اجرایی  عملیات  آغاز  و  ۲۵۰مگاواتی 
۴۵۰مگاوات برق خورشیدی، بر ضرورت 
تسریع در ساخت این نیروگاه‌ها تأکید و اظهار 
کرد: »دولت آماده برطرف کردن هر مانعی در 
برابر تسریع ساخت نیروگاه‌های خورشیدی 
و رفع ناترازی برق در کشور و تسهیل بستر 
فعالیت بخش خصوصی در این حوزه است. 
باید به‌گونه‌ای پیش برویم که در تابستان سال 
آینده هیچ کارخانه‌ای با کمبود برق مواجه نشود 
و این در صدر اولویت‌های دولت قرار دارد.« 
همزمان و‌ بر اساس نتایج گزارشی که امروز در 
هم‌میهن منتشر شده، در صورت ادامه روند رو 
به رشد کنونی در مصرف بنزین تا سال۱۴۰۷ 
نیاز واردات بنزین به ۱۶میلیارد دلار می‌رسد. 
در حقیقت حل مسئله بنزین خیلی مهم‌تر و 
حیاتی بوده ولی هیچکدام از دولت‌های دو‌دهه 
اخیر نتوانستند آن را حل کنند که هرکدام 
آن را بدتر کردند. در واقع، بنزین توانایی‌های 
ادعایی دولت‌ها را به چالش کشید و البته، 
هنگامی که همه دولت‌ها در ماجرای بنزین 
شکست خورده‌اند باید گفت که بنزین توانایی 
و ادعای کلیت ساختار سیاسی را به چالش 
کشیده و همه آنها در آزمون بنزین مردود 
شده‌‌اند. مشابه همان سیاست‌ها با قدری کم 
و زیاد هم‌اکنون در حوزه برق و سایر حامل‌های 
انرژی نیز در حال انجام است. این ویژگی حاکم 
بر همه تصمیمات خرد و‌ کلان جامعه ما است. 
جناب آقای پزشکیان! مسئله شما و‌ کلیت 
حکومت نه برق است و نه بنزین و نه نان و نه 
آب و نه هیچکدام از کالاهای دیگر و نه حتی 
فساد. مسئله این است که با این اقتصاد رانتی و 
قیمت‌گذاری غیرعقلانی و دخالت‌های بی‌حد 
و حصر دولت بزرگ و این روابط خارجی و تحریم 
و این سیاست انتصابات و قانون مربوط و این 
مجلس چه خواهید کرد؟ کافی است سخنان 
سال گذشته خود را در سفر به استان تهران در 
اسفند ۱۴۰۳ را دوباره مرور کنید. همان زمان 
هم در اینجا نوشتیم که اینها تکرار مکررات 
است. این افتتاح‌ها چاره و درمان وضعیت 
ناترازی‌های گسترده انرژی نیست. اساساً 
مشکل اصلی ایران در حال حاضر کمبود تولید 
نیست. اگر تولید هم مشکل اول باشد شما 
با ادامه وضع کنونی قادر به تامین سرمایه و 
افزایش بهره‌وری جهت افزایش تولید نیستید. 
مشکل بی‌سیاستی محض است. البته بیشتر 
تقصیرات متوجه دولت نیست ولی در هر 
حال مردم به درستی حکومت را کل یکپارچه 
می‌دانند و آنها را متمایز نمی‌کنند. سیاست 
وفاق شما باید این را حل کند و نه منحصر به 

10 انتصابات متوازن در پست و مقام شود. 

الناز محمدی/ دبیر گروه جامعه : انتخاب 
یک زن، شیرین احمدنیا، عضو هیئت‏علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی برای ریاست انجمن 
جامعه‏شناسی ایران، یکی از قدیمی‏ترین 
انجمن‏های حوزه علوم اجتماعی، در روزهای 
گذشته واکنش‏های زیادی برانگیخته؛ عده‏ای 
از این انتخاب، خوشحال شده و آن را ادامه 
تغییرات گسترده در حوزه زنان در سه‏سال 
گذشته دانسته‏اند و عده‌ای با حسرت، به 
سال‌های گذشته نگاه کرده و نوشته‌اند که چرا 
این اتفاق، این اندازه طول کشیده و دیر شده 
است؟ آن‌هم در انجمنی مربوط به رشته‌ای 
که بیش از نیمی از دانش‌آموختگانش زن‌اند؛ 
نمونه‌ا‌ش نفیسه آزاد، جامعه‏شناس که در 
صفحه اینستاگرامی‌اش از فاطمه علمدار ـ 
 ـنوشته  که او هم یک‌زن جامعه‏شناس است 
که این اتفاق برای رشته‌ای افتاده که »فقط 
پدر دارد و مادرانش در سیاهی گم شده‏اند.« 
ایرانی،  جامعه‌شناسان  و  دانش‌آموختگان 
شیرین احمدنیا را از سال 1379 می‏شناسند؛ 
او هشت‌سال قبل‌تر با رتبه دوم پذیرفته‌شدگان 
کنکور سراسری اعزام به خارج دکترای 
تخصصی جامعه‌شناسی در سال 1371 به 
دانشگاه وارویک انگلستان رفت و بعد با مدرک 
دکترای جامعه‏شناسی از این دانشگاه به 
ایران بازگشت و در دانشگاه علامه طباطبایی 
مشغول به‌کار شد. احمدنیا پیش از آن، مدرک 
لیسانس‌اش در رشته علوم اجتماعی را از 
دانشگاه تهران و مدرک فوق‌لیسانس در رشته 
پژوهش علوم اجتماعی را از دانشگاه شهید 
بهشتی گرفته بود.  در همه این سال‌ها، احمدنیا 
به‏عنوان جامعه‌شناس پزشکی شناخته شده 
و در سال‌های تدریس‌اش در دانشگاه علامه 
طباطبایی، با کم‌لطفی‏هایی هم مواجه شده 
است؛ نمونه‌اش سال 1389 که با حذف 
واحدهای تدریس‌اش در این دانشگاه مواجه 
شد. او اما در همه سال‌های بعد که باز به دانشگاه 
علامه برگشت، در انجمن جامعه‌شناسی ایران 
که ساختاری معمولًا مردانه داشت، فعالیت 
کرد. سال 1379 وقتی احمدنیا از انگلستان 
به ایران بازگشت، به دعوت دکتر عبداللهی، 
همکارش در گروه جامعه‏شناسی دانشگاه 
علامه طباطبایی که رئیس وقتِ هیئت‏مدیره 
انجمن بود، برای عضویت در انجمن دعوت 
شد و فعالیت کرد. او از سال 1387 تا امسال که 
بالاخره به‏عنوان رئیس انجمن جامعه‌شناسی 
ایران انتخاب شد، در انتخابات هیئت‏مدیره 
نامزد شد، در دوره‏های هفتم، هشتم، نهم و 
دهم به‏عنوان عضو منتخب در هیئت‏مدیره 
انجمن فعالیت کرد و در یک‌دوره هم به‏عنوان 

بازرس اصلی هیئت‏مدیره انتخاب شد. 

 مردودی 
در آزمون انرژی

نشانه‌ای از 
همراهی با زنان
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عبور از فضای مردانه 
گفت‌وگو با شیرین احمد‌نیا اولین رئیس زن انجمن جامعه‌شناسی ایران
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